
V-EVG Europäische Volkssportgemeinschaft  34. Europa-Volkswandertage 2019 Dorfgastein / Austria

Rang

Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte

Wanderverein Korneuburg A 1  45  45  32 64  16  48  24  120  42  252  159  3'703  529  
IVV WF TuS Dietkirchen D 2  88  88  73  146  15  45  3  15  10  60  189  2'478  354  
Ski- und Wanderclub Huttengrund D 3  26  26  59  118  26  78  0  3  18  114  1'680  240  
Holbaek Gangsport DK 4  8  8  8  16  19  57  2  10  2  12  39  721  103  
Hollandmarschgruppe Baselland CH 5  22  22  26  52  5  15  0  0  53  623  89  
Globetrotterne, Ansager DK 6  12  12  16  32  12  36  0  1  6  41  602  86  
Wandergruppe Hirschthal CH 7  3  3  8  16  11  33  3  15  3  18  28  595  85  
Volkssportfreunde, Giessen D 8  15  15  18  36  10  30  0  0  43  567  81  
IVV Wandergruppe Niedergösgen CH 9  0  6  12  11  33  2  10  3  18  22  511  73  
IVV WG Dagmersellen CH 10  14  14  4  8  13  39  1  5  1  6  33  504  72  
MF København DK 11  0  10  20  12  36  0  0  22  392  56  

Berg-u.Wanderfreunde Lindenstruth D 12  26  26  11  22  1  3  0  0  38  357  51  
VSG Wetterau-Echzell D 13  0  7  14  10  30  0  1  6  18  350  50  
TTV Schröck D 14  10  10  9  18  5  15  0  1  6  25  343  49  
Wandergruppe Seg Zell CH 15  2  2  7  14  7  21  0  2  12  18  343  49  
Wanderfreunde Buchs und Umgebung CH 16  1  1  9  18  5  15  2  10  0  17  308  44  
IVV WF Heitenried CH 17  3  3  6  12  2  6  2  10  2  12  15  301  43  
Lauf- u. WF Rüddingshausen D 18  0  0  1  3  2  10  4  24  7  259  37  
Free Road Runner Team Niederwil CH 19  15  15  10  20  0  0  0  25  245  35  
Sportclub Uni-Spital Basel CH 20  6  6  13  26  0  0  0  19  224  32  
IVV Wandergruppe Dresden-Gorbitz D 21  0  6  12  6  18  0  0  12  210  30  
THW Bad Orb D 22  0  6  12  0  0  3  18  9  210  30  
Volkssportfreunde, Fulda D 23  2  2  10  20  2  6  0  0  14  196  28  
Engelholms Vandrarförening S 24  14  14  0  0  0  0  14  98  14  
IVV Wanderverein Laufen CH 25  1  1  3  6  2  6  0  0  6  91  13  
EVG Marschgruppe CH 26  0  0  4  12  0  0  4  84  12  
Wandergruppe Kufstein A 27  0  0  4  12  0  0  4  84  12  
IVV WG Neuenkirch CH 28  0  0  0  1  5  1  6  2  77  11  
IVV Wanderclub Glarnerland Mollis CH 29  0  0  1  3  0  1  6  2  63  9  
Wanderverein Traunstein A 30  0  0  1  3  0  1  6  2  63  9  

Total  

Teilnehmer

Total      

Kilometer

Total     

PunkteVereine
7 km             

1 Pkt. pro Teiln.

14 km            

2 Pkt. pro Teiln.

21 km            

3 Pkt. pro Teiln.

35 km            

5 Pkt. pro Teiln.

42 km            

6 Pkt. pro Teiln.



V-EVG Europäische Volkssportgemeinschaft  34. Europa-Volkswandertage 2019 Dorfgastein / Austria

Rang

Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte

Total  

Teilnehmer

Total      

Kilometer

Total     

PunkteVereine
7 km             

1 Pkt. pro Teiln.

14 km            

2 Pkt. pro Teiln.

21 km            

3 Pkt. pro Teiln.

35 km            

5 Pkt. pro Teiln.

42 km            

6 Pkt. pro Teiln.

Einricher Wanderfreunde D 31  0  4  8  0  0  0  4  56  8  
IVV WG Aare-Rhein Stein CH 32  2  2  0  2  6  0  0  4  56  8  
WG "Haagwald" Brunnadern / D CH 33  0  4  8  0  0  0  4  56  8  
Alugod DK 34  1  1  2  4  1  3  0  0  4  56  8  
IVV Holland MG Zürich CH 35  0  0  1  3  1  5  0  2  56  8  
KOT Cheb CZ 36  1  1  0  2  6  0  0  3  49  7  
IVV Wandergruppe Eschenbach CH 37  0  0  2  6  0  0  2  42  6  
KOT Praha CZ 38  0  0  1  3  0  0  1  21  3  
KDHO CZ 39  0  0  1  3  0  0  1  21  3  
Gut Fuss Bauernheim D 40  2  2  0  0  0  0  2  14  2  
WV Szekesfehervar H 41  1  1  0  0  0  0  1  7  1  
Tourist Club CZ 42  1  1  0  0  0  0  1  7  1  
ungültige Startkarten A 2  0  0  0  0  2  0  
Einzelläufer 3  3  4  8  0  0  2  12  9  161  23  
fehlende Startkarten 29  0  0  

Total 326  324  371  742  211  633  43  215  83  498  1'063  16'884  2'412  



V-EVG Europäische Volkssportgemeinschaft                 34. Europa-Volkswandertage 2019 Dorfgastein / Austria

D Rang

Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte

IVV WF TuS Dietkirchen D 1  88  88  73  146  15  45  3  15  10  60  189  2'478  354  

Ski- und Wanderclub Huttengrund D 2  26  26  59  118  26  78  0  3  18  114  1'680  240  

Volkssportfreunde, Giessen D 3  15  15  18  36  10  30  0  0  43  567  81  

Berg-u.Wanderfreunde Lindenstruth D 4  26  26  11  22  1  3  0  0  38  357  51  

VSG Wetterau-Echzell D 5  0  7  14  10  30  0  1  6  18  350  50  

TTV Schröck D 6  10  10  9  18  5  15  0  1  6  25  343  49  

Lauf- u. WF Rüddingshausen D 7  0  0  1  3  2  10  4  24  7  259  37  

IVV Wandergruppe Dresden-Gorbitz D 8  0  6  12  6  18  0  0  12  210  30  

THW Bad Orb D 9  0  6  12  0  0  3  18  9  210  30  

Volkssportfreunde, Fulda D 10  2  2  10  20  2  6  0  0  14  196  28  

Einricher Wanderfreunde D 11  0  4  8  0  0  0  4  56  8  

Gut Fuss Bauernheim D 12  2  2  0  0  0  0  2  14  2  

Total D 169  169  203  406  76  228  25  22  132  475  6'720  960  

Hollandmarschgruppe Baselland CH 1  22  22  26  52  5  15  0  0  53  623  89  

Wandergruppe Hirschthal CH 2  3  3  8  16  11  33  3  15  3  18  28  595  85  

IVV Wandergruppe Niedergösgen CH 3  0  6  12  11  33  2  10  3  18  22  511  73  

IVV WG Dagmersellen CH 4  14  14  4  8  13  39  1  5  1  6  33  504  72  

Wandergruppe Seg Zell CH 5  2  2  7  14  7  21  0  2  12  18  343  49  

Wanderfreunde Buchs und Umgebung CH 6  1  1  9  18  5  15  2  10  0  17  308  44  

IVV WF Heitenried CH 7  3  3  6  12  2  6  2  10  2  12  15  301  43  

Free Road Runner Team Niederwil CH 8  15  15  10  20  0  0  0  25  245  35  

Sportclub Uni-Spital Basel CH 9  6  6  13  26  0  0  0  19  224  32  

IVV Wanderverein Laufen CH 10  1  1  3  6  2  6  0  0  6  91  13  

EVG Marschgruppe CH 11  0  0  4  12  0  0  4  84  12  

IVV WG Neuenkirch CH 12  0  0  0  1  5  1  6  2  77  11  

IVV Wanderclub Glarnerland Mollis CH 13  0  0  1  3  0  1  6  2  63  9  

IVV WG Aare-Rhein Stein CH 14  2  2  0  2  6  0  0  4  56  8  

WG "Haagwald" Brunnadern / D CH 15  0  4  8  0  0  0  4  56  8  

IVV Holland MG Zürich CH 16  0  0  1  3  1  5  0  2  56  8  

IVV Wandergruppe Eschenbach CH 17  0  0  2  6  0  0  2  42  6  

Total CH 69  69  96  192  66  198  12  60  13  78  256  4'179  597  

Total      

Kilometer

Total     

Punkte

7 km              

1 Pkt. pro Teiln.Vereine
14 km              

2 Pkt. pro Teiln.

21 km              

3 Pkt. pro Teiln.

42 km              

6 Pkt. pro Teiln.
Total  

Teilnehmer

35 km              

5 Pkt. pro Teiln.



V-EVG Europäische Volkssportgemeinschaft                 34. Europa-Volkswandertage 2019 Dorfgastein / Austria

CH Rang

Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte Teilnehmer Punkte

Holbaek Gangsport DK 1  8  8  8  16  19  57  2  10  2  12  39  721  103  

Globetrotterne, Ansager DK 2  12  12  16  32  12  36  0  1  6  41  602  86  
MF København DK 3  0  10  20  12  36  0  0  22  392  56  

Alugod DK 4  1  1  2  4  1  3  0  0  4  56  8  

Einzelläufer DK 3  3  4  8  0  0  2  12  9  161  23  

fehlende Startkarten 29  0  0  

Total 24  24  40  80  44  132  2  10  5  30  144  1'932  276  

Wanderverein Korneuburg A 1 45  45  32 64  16  48  24  120  42  252  159  3'703  529  

Wandergruppe Kufstein A 2 0  0  4  12  0  0  4  84  12  

Wanderverein Traunstein A 3 0  0  1  3  0  1  6  2  63  9  

ungültige Startkarten A 2  0  0  

Total 45  45  90  64  21  63  24  120  43  258  167  3'850  550  

Engelholms Vandrarförening S 1 14  14  0  0  0  0  14  98  14  

WV Szekesfehervar H 1 1  1  0  0  0  0  1  7  1  

KOT Cheb CZ 1 1  1  0  2  6  0  0  3  49  7  

KOT Praha CZ 2 0  0  1  3  0  0  1  21  3  

KDHO CZ 3 0  0  1  3  0  0  1  21  3  

Tourist Club CZ 4 1  1  0  0  0  0  1  7  1  

Total CZ 2  2  0  0  4  12  0  0  0  0  6  98  14  

42 km              

6 Pkt. pro Teiln.
Total  

Teilnehmer

Total      

Kilometer

Total     

Punkte

7 km              

1 Pkt. pro Teiln.Vereine
14 km              

2 Pkt. pro Teiln.

21 km              

3 Pkt. pro Teiln.

35 km              

5 Pkt. pro Teiln.


